
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

Nr. Progr.

Seduta NR.

MOZIONE PRESENTATA DALLA CONSIGLIERA LUNARDI PROT. N. 4805 IN 
DATA 28.02.2022 IN MERITO ALLA CRISI UCRAINA.  11 

22/03/2022

 3 

Data

Adunanza ORDINARIA Seduta PUBBLICA di PRIMA Convocazione in data 22/03/2022 alle ore 21:00

Il PRESIDENTE  ha convocato il CONSIGLIO COMUNALE NELLA SALA CONSILIARE, oggi 22/03/2022 alle ore 21:00 in 
adunanza PUBBLICA di PRIMA Convocazione previo invio di invito scritto a domicilio, nei modi e termini previsti dalla legge 
vigente.

Pre.Cognome e Nome Cognome e Nome Pre. Cognome e Nome Pre.

SBINAGHI FRANCESCO

SBIONDI SUSANNA

SCAMPETTI PATRIZIA

STUNICE VALENTINA

SMILAN ANDREA

SRIGIROLI GIOVANNI

SZANGIROLAMI MARCO

SCARNEVALI STEFANO

SSELMO RAFFAELA

SLA TEGOLA ANNA

SDELL'ACQUA ALDO

SDIANESE DANIELE

SPIRAZZINI ANGELO

SLUNARDI SABRINA

SD'ELIA PATRIZIA

NLUONI MASSIMO LUIGI

SDONADONI DANIELE GIUSEPPE

Fatto l'appello nominale risultano:

Totale Presenti:  16 Totali Assenti:  1

Assenti Giustificati i signori:
LUONI MASSIMO LUIGI

Assenti Non Giustificati i signori:

Nessun convocato risulta assente ingiustificato

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO GENERALE DOTT. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di PRESIDENTE, il Sig.  BINAGHI FRANCESCO assume la presidenza e constatata la legalità 
della adunanza,  dichiara aperta la seduta designando a scrutatori i Consiglieri, sigg.:
, , .



DELIBERAZIONE N. 11 DEL 22/03/2022 

 

OGGETTO: 

MOZIONE PRESENTATA DALLA CONSIGLIERA LUNARDI PROT. N. 4805 IN DATA 

28.02.2022 IN MERITO ALLA CRISI UCRAINA. 

 

IL  PRESIDENTE DEL CONSIGLIO 

 

Introduce l’argomento riferendo che la Consigliera Comunale Sabrina Lunardi, in data 28 

Febbraio 2022, prot. n. 4805, ha presentato una mozione in merito alla crisi Ucraina;  

 Al termine della presentazione della mozione da parte della Consigliera Lunardi, il 

Presidente del Consiglio invita i Consiglieri alla discussione. 

 Quanto sopra considerato; 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 Sentiti gli interventi dell’Ass. Milan, e dei Consiglieri Dianese, Donadoni, e Tunice, il  

Presidente del Consiglio sospende la seduta dalle ore 22.30 alle ore 22,45 onde integrarla al fine di 

consentirne una unanime condivisione; 

 Atteso che a seguito della predetta sospensione viene definito di integrare il punto 2) del 

dispositivo della mozione come di seguito: “a sostenere ogni atto diplomatico assunto dal Governo 

Italiano in accordo con gli altri Paesi U.E. e con la NATO volto al raggiungimento della Pace” 

Vista l’allegata mozione, per come sopra integrata, presentata dalla Consigliera Comunale 

Sabrina Lunardi, in data 28 Febbraio 2022, prot. n. 4805, in merito alla crisi Ucraina;  

 Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano, dai n. 16 Consiglieri 

presenti e votanti, 

D E L I B E R A 

 

Di Approvare l’allegata mozione, per come sopra integrata, in merito alla crisi Ucraina, 

presentata dalla Consigliera Sabrina Lunardi,  in data 28 Febbraio 2022, prot. n. 4805. 

 

 

 



DELIBERAZIONE N. 11 DEL 22/03/2022 

 

 



DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE NR. 11 DEL 22/03/2022

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE

FRANCESCO BINAGHI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



                                                                             Al Sindaco del Comune di Busto Garolfo
                                                                                  Al  Presidente del Consiglio Comunale

Busto Garolfo, 25 Febbraio 2022

Oggetto: Mozione su crisi Ucraina

La sottoscritta Sabrina Lunardi, consigliera comunale del Comune di Busto Garolfo,
PRESO ATTO

della  preoccupante  escalation  del  conflitto  in  corso in  territorio  ucraino dopo l’invasione militare
russa;

EVIDENZIATO CHE
la situazione è estremamente complessa ed è ancora difficile decifrare il disegno geopolitico in atto e
gli scenari che potrebbero configurarsi, anche al di fuori dei confini ucraini;

RICORDATO CHE
l’articolo 11 della Costituzione italiana “ripudia la guerra come strumento di offesa alla libertà degli
altri popoli e come mezzo di risoluzione delle controversie internazionali”;

RICORDATO ALTRESI' CHE
il conflitto in atto si pone in contrasto con i principi del Diritto Internazionale e in particolare dell’U-
nione Europea, che si prefigge di promuovere e contribuire alla pace e alla sicurezza, oltre che ‘alla
solidarietà e al rispetto reciproco tra i popoli’ e ‘alla rigorosa osservanza e allo sviluppo del diritto in -
ternazionale, in particolare al rispetto dei principi della Carta delle Nazioni Unite’; *

RITENENDO CHE
• l’attacco militare  in corso possa deflagrare,  con gravi  conseguenze sociali  ed economiche

sull’intera Comunità internazionale, mettendo a rischio la sicurezza dell’Europa e la stabilità
globale;

• che l’unica via d’uscita sia porre fine alle ostilità e riprendere la via diplomatica.
Tutto ciò premesso

IL CONSIGLIO COMUNALE DI BUSTO GAROLFO IMPEGNA IL SINDACO E LA
GIUNTA:

• a manifestare a nome dell’intero Consiglio una ferma condanna per l’aggressione militare in
atto in Ucraina e solidarietà e vicinanza alla popolazione colpita;

• a sostenere ogni atto assunto dal Governo italiano in accordo con gli altri Paesi UE e con la
Nato;

• a invitare Il Governo italiano ad attivare ogni sforzo e ogni canale diplomatico per porre fine
all’attacco in corso.

                                                                              La consigliera comunale
                                            Sabrina Lunardi         

Nota*Tratto da artt. 2 e 3 DEL TRATTATO SULL'UNIONE EUROPEA E DEL TRATTATO SUL FUNZIONAMEN-
TO DELL'UNIONE EUROPEA

COMUNE DI BUSTO GAROLFO - Protocollo n. 0004805 del 28/02/2022


		2022-03-24T15:13:32+0100
	SARNELLI GIACINTO


		2022-03-25T08:05:42+0100
	BINAGHI FRANCESCO




